
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
DECRETO SINDACALE

N. del

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico per l'attuazione del Piano di Rafforzamento /""" ̂
Amministrativo della Città Metropolitana di Messina.

IL SINDACO

PREMESSO che la Città Metropolitana di Messina è soggetto attuatore del "Patto per lo
Sviluppo della Città di Messina", sottoscritto tra il Presidente del Consiglio dei Ministri ed
il Sindaco Metropolitano in data 22 ottobre 2016;

CHE con Decreto Sindacale n. 21 del 3 febbraio 2017 si è proceduto alla presa d'atto del
succitato "Patto" formalizzando i contenuti dello stesso in seno alla programmazione
dell'Ente per costituirne gli indirizzi strategici;

VISTE le delibere del Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica nn.
25 e 26 del 10 agosto 2016 afferenti l'individuazione delle aree tematiche e la ripartizione
delle risorse a valere sul Fondo di Sviluppo e coesione 2014-2020;

VISTE le note Ares (2014) 646165 del 10 marzo 2014 e Ares (2014) 96981 1 del 28 marzo
2014 indirizzate al Dipartimento per lo Sviluppo e la Coesione Economica della Presidenza
del Consiglio, con cui la Commissione Europea ha esplicitamente richiesto che tutte le
Amministrazioni coinvolte nella programmazione e attuazione dei Fondi Strutturali
adottino un "Piano di Rafforzamento Amministrativo''' (FRA)

RICHIAMATO il Decreto Sindacale del Commissario Straordinario con i poteri del
Sindaco Metropolitano n. 65 dell '8 marzo 2018 con cui è stato nominato, quale
Responsabile Tecnico del P.R.A. il dott. Francesco Roccaforte assegnandogli, n.q., il
compito di predisporre il Piano definitivo di Rafforzamento Amministrativo della Città
Metropolitana di Messina, da sottoporre agli organi competenti per l'approvazione, previa
acquisizione del parere del Comitato di Indirizzo;

VISTO, altresì, il Decreto Sindacale n. 227 del 4 ottobre 2018 con il quale è stata
approvata la proposta di Piano di Rafforzamento Amministrativo da inserire nella proposta
di rimodulazione degli interventi previsti nel Patto per lo sviluppo della Città di Messina;

VISTO l'Atto modificativo del Patto per lo Sviluppo della Città di Messina sottoscritto
digitalmente dal Ministro per il Sud e la coesione territoriale Dott. Giuseppe L.C.
Provenzano in data 28.10.2019 e dal Sindaco Metropolitano Dott Catene De Luca in data
14.10.2019 pervenuto via Pec con nota introitata al prot. in data 29.10.2019 con il n.
33500, con il quale è stato finanziato il Piano di Rafforzamento per l'importo pari ad €
2.480.640;

•
DATO ATTO che occorre provvedere alla nomina del Responsabile Unico per
l'attuazione del Piano di Rafforzamento;



VISTA la Legge n. 241/90;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e succ. mm.e ii.;

SENTITO il Segretario Generale

DECRETA

PRENDERE ATTO di quanto formulato in premessa che qui si intende integralmente
riportato;

NOMINARE Responsabile Unico per l'attuazione del Piano di Rafforzamento approvato
con Decreto Sindacale n. 227 del 4 ottobre 2018, il Funzionario Dott. Biagio Privitera.
Nella predetta qualità il Dott. Privitera dovrà esercitare le necessarie attività di impulso,
coordinamento e controllo relative ali'attuazione del Piano e svolgere i compiti demandati
alla figura del RUP dal Decreto Legislativo n. 50/2016 e dalle linee Guida ANAC n. 3 di
attuazione del citato Decreto recanti " Nomina, ruolo e compiti del Responsabile unico del
Procedimento per l'affidamento di appalti e cowcem'owf'approvate dal Consiglio
dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016.

DISPORRE che copia del presente provvedimento venga notificata ai soggetti interessati
e trasmessa all'Autorità di Gestione, all'Autorità di Certificazione, alla Autorità di
Attuazione, all'Agenzia per la Coesione, al Commissario Straordinario, al sig. Segretario
generale, ai sig. Dirigenti, al Servizio Programmazione, Organizzazione e Performance
(Segretario Generale)ed al Nucleo di Valutazione.

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale, all'albo pretorio
informatico e nella sezione "Amministrazione Trasparente"

IL SINDACO METROPOLITANO
3tt. Cateno DE LUCA)


